

# Bio Knabberhanf Schoko, 100g

geröstet Hanfsamen mit Schokolade dragiert



<b>Artikelnummer</b> 0-1014	<b>GTIN-Stück</b>  4 0304 14 000569	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 0304 14 060563	<b>eco-ID</b> 73920	
--------------------------------	---	--	------------------------	--

**Marke** hanf & natur



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, DLG Goldmedaille



**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-013 | QCI



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Litauen, Österreich

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Knabberhanf Zartbitter: Kakaomasse (33%)\*, Rohrohrzucker\*, Hanfsamen\* geröstet( 25%), Kakaobutter\*(7%), Verdickungsmittel E414=Gummi arabicum\*, Zucker\*, Honig\*, Emulgator E322= SOJA-Lecithin\*, Vanillepulver\*, Knabberhanf, Vollmilch: Roh-Rohrzucker\*, Hanfsamen\*(25%), Kakaobutter\*(17%), VOLLMILCHpulver\*, Kakaomasse\* (8%), Verdickungsmittel E414=Gummi arabicum\*, Zucker\*, Honig\*, Emulgator E322= SOJA-Lecithin\*, Vanillepulver\*, Knabberhanf Weiß: Roh-Rohrzucker\*, Hanfsamen\*(25%), Kakaobutter\*(22%), VOLLMILCHpulver\*, Kakaomasse\* (8%), Verdickungsmittel E414=Gummi arabicum\*, Zucker\*, Honig\*, Emulgator E322= SOJA-Lecithin\*, Vanillepulver\*,

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

geröstete Hanfsamen ummantelt mit weißer Schokolade, Milkschokolade und Zartbitter-Shokolade

## Besonderheiten

schokolierete und geröstete Hanfsamen

## Kurzbeschreibung

Bio Knabberhanf schoko



# Bio Knabberhanf Schoko, 100g

geröstet Hanfsamen mit Schokolade dragiert



<b>Artikelnummer</b> 0-1014	<b>GTIN-Stück</b>  4 0304 14 000569	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 0304 14 060563	<b>eco-ID</b> 73920	
--------------------------------	--	---	------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

schokoladig süßer Knabberspass, auch als Zutat zu Süßspeisen oder Kuchendekoration

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern, <20°C

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Hefe, Koriander, Mais, Mandeln, Pfeffer, Purin, Roggen, Salicylat, Umbelliferae, Weizen, Zimt

**enthalten:** Milch, Soja, Kakao, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Vanillin

**Spuren möglich:** Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfrei ✓

natriumarm (< 120mg/100g) ✓

# Bio Knabberhanf Schoko, 100g

geröstet Hanfsamen mit Schokolade dragiert



<b>Artikelnummer</b> 0-1014	<b>GTIN-Stück</b>  4 030414 000569	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 030414 060563	<b>eco-ID</b> 73920	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Süßung..... Honig, Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... DLG Goldmedallie

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio Knabberhanf schoko  
Inverkehrbringer..... hanf & natur, Gerberstraße 24, D-51789 Lindlar

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2330 kJ / 559 kcal  
Fett..... 35,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 20,9 g  
Kohlenhydrate..... 49,0 g  
davon Zucker..... 34,2 g  
Eiweiß..... 11,4 g  
Salz..... 0,1 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, OPP  
Verpackungsart..... Schachtel

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... schokaldig, nussig  
Geruch..... schokoladig  
Konsistenz..... knackig